

Bedlno, dnia 07.11.2021 r.

SG.0003.12.2022

Sz. Pan
Tomasz Ryczkowski
Radny Gminy Bedlno

Dot. zapytania radnego Tomasza Ryczkowskiego w temacie zimowego utrzymania dróg.

W odpowiedzi na Pana zapytanie (data wpływu do Urzędu Gminy 26.10.2022 r.) dotyczące zimowego utrzymania gminnych dróg, uprzejmie informuję, że:

Ad 1. Odpowiedzialnymi za Akcję Zima 2022/2023 w Gminie Bedlno jest kadra Kierownictwa Gminy w zależności od występujących potrzeb w tym zakresie a w szczególności:

- Kierownik Referatu Inwestycyjno – Gospodarczego Pani Anna Łąpieś.
- W sytuacjach kryzysowych osobą odpowiedzialną za sprawy z zakresu zarządzania kryzysowego jest pracownik ds. obronnych i zarządzania kryzysowego – Inspektor Pani Kinga Lewandowska.

Ad 2. Do utrzymania przejezdności szlaków komunikacyjnych oraz właściwego utrzymania nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z infrastrukturą drogową, szczególnie w przypadku długotrwałych i intensywnych opadów śniegu, Gmina Bedlno ma do dyspozycji ciągniki marki Pronar wraz z pługiem, ciągnik Deutzfah o mocy ponad 130 KM z zainstalowanym pługiem śnieżnym oraz umieszczoną na przyczepie piaskarko – solarką jako zestaw do odśnieżania dróg i usuwania ich śliskości. Na chwilę obecną Gmina posiada zapas mieszanki piaskowo solnej w ilości ok. 35 ton. Likwidowanie śliskości jest realizowane przede wszystkim w miejscach newralgicznych dla ruchu drogowego tj. skrzyżowania, zakręty, podjazdy, tory kolejowe itp.

W sytuacjach kryzysowych w odśnieżaniu dróg, znajdujących się na terenie gminy będziemy wspierani przez pojazdy OSP. Istnieje także możliwość korzystania ze sprzętu Spółki Wodnej w Bedlnie. Ponadto Gmina zamierza w razie konieczności również korzystać z usług prywatnych przedsiębiorców w zakresie odśnieżania i likwidowania śliskości dróg.

Doświadczenie z poprzednich lat pokazuje, że w razie konieczności do akcji „zima” są kierowane również gminne jednostki OSP. Ich praca polega przede wszystkim na odśnieżaniu dróg gminnych a także dróg powiatowych. Działania jednostek w tym zakresie są uruchamiane wg potrzeb. Działania poprzednich lat pokazały mobilność jednostek OSP, a ich działanie spowodowały przejezdność zarówno dróg gminnych jak i powiatowych w ciągu kilku godzin. Rejonizacja jest ustalona i obowiązuje od kilku lat, lecz często jest traktowana jako forma umowna ponieważ w zależności od potrzeb danej chwili a także biorąc pod uwagę znaczenie danej drogi prace związane z akcją zima są prowadzone na terenie całej Gminy przez te jednostki. Jednostki OSP, które zostaną skierowane do działań w zakresie odśnieżania dróg to: Mirosławice, Pniewo, Tomczyce, Wola Kałkowa i Załusin. Rejon w miejscowości Groszki, Ruszki, Wyrów i Wojszyce jest przypisany do OSP Pniewo oraz częściowo OSP Mirosławice.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Pani **Anna Ratajczyk** Przewodnicząca Rady Gminy Bedlno;
2. a/a.

WÓJT GMINY

Józef Ignaczewski